

2024.11.11 Gminne Obchody Narodowego Święta Odzyskania Niepodległości.

2024.11.12

zobacz online:

<https://gcksir.szemud.pl/artykuly/2024-11-11-gminne-obchody-narodowego-swiet-a-odzyskania-niepodleglosci/>

Obchody Święta Odzyskania Niepodległości w Gminie Szemud tradycyjnie rozpoczyna msza święta w intencji ojczyzny. Mszę świętą odprawił ksiądz proboszcz parafii pw. św. Mikołaja w Szemudzie ks. dr hab. Robert Kaczorowski. Po mszy świętej delegacje złożyły kwiaty i oddały hołd pomordowanym w Piaśnicy. Po uroczystościach przy kościele wszyscy udali się w paradnym przemarszu na plac Niepodległości na którym przy dźwiękach Orkiestry Dętej Gminy Szemud pod dykcją Wojciecha Kubika wciągnięto flagę państwową na maszt i wspólnie odśpiewano Hymn Państwowy. Następnie uczestnicy uroczystości przemaszzerowali w towarzystwie orkiestry do Centrum Samorządowego. W Centrum Samorządowym wszystkich uczestników przywitał Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski, podziękował za bardzo liczne włączenie się do gminnych obchodów Święta Odzyskania Niepodległości. W Centrum Samorządowym przygotowano dla wszystkich kawiarenkę w formie stołu szwedzkiego. Dodatkowo Wójt Gminy Szemud Ryszard Kalkowski z dyrektorem GCKSiR w Szemudzie Tomaszem Stein serwowali uczestnikom żołnierską grochówkę. O godzinie 12,30 wystartował Bieg Niepodległości na 1918 m, dla młodszych przygotowano krótsze odcinki: 200, 300 i 460 metrów. W tegorocznym biegu uczestniczyło łącznie 118 biegaczy. Na sali widowiskowej Centrum Samorządowego pani Aleksandra Perz prowadziła wspólne śpiewy pieśni piosenek i pieśni patriotycznych - w formie karaoke z tekstem wyświetlanym na ekranie. Kolejnym punktem programu było nagrodzenie wyróżnionych uczestników konkursu plastycznego „Razem dla Niepodległej” organizowanego przez GCKSiR w Szemudzie. Uroczystości w naszej gminie zakończył koncert znamienitych artystów :Pawła Nowaka, Doroty Lutka i Macieja Sadowskiego " W czasie deszczu dzieci się nudzą" (piosenki z Kabaretu Starszych Panów). Dziękujemy wszystkim za tak liczne przybycie i świętowanie z nami 106 Rocznic Odzyskani Niepodległości. Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, którzy włączyli się w organizację i przygotowanie tej uroczystości : Wójtowi Gminy Szemud, pani Sekretarz Gminy Szemud, pracownikom Gminy Szemud, Strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej w Szemudzie (zabezpieczenie imprezy i trasy), pracownikom GCKSiR w Szemudzie, wszystkim pocztom sztandarowym i delegacjom, Gminnej Orkiestrze Dętej do kierownictwem Wojciech Kubika, Radnym Gminy Szemud z przewodniczącym Ireneuszem Czarnowskim na czele, pani Agacie Bistro (współorganizacja biegu), sołtysom i wszystkim mieszkańcom i gościom którzy tego dnia byli z nami.